COMPANIA DE SEGUROS CONDOR S.A.
ESTADO TECNICO FINANCIERO

31-dic-25

CODIGO

51
5101
510101
510102
510103
5102
510201
510202
5103
45
4503
44
4401
4402
4403

480101
480102
480103
570101
570102
570103

480201
480202
570201
570202

480401
570401

480402
570402

480501
570501

480502
570502

4806
5706
43

46

4601

4602

4603

4604

4605

53

5301 +5302

5303 +5304+5305

480301
570301
480302
570302
480303
570303

42 () 420490
4201
4202
4203

DESCRIPCION

INGRESO DEVENGADO

PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA

PRIMA NETA RETENIDA

PRIMAS NETA EMITIDA

PRIMA EMITIDA

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida Individual

Vida Grupo

Seguros Generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS

En el pais

Del exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

Devoluciones de primas de reaseguros aceptados

PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS
EN EL PAIS

AL EXTERIOR

Primas de Coaseguros Cedidos.

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES

AJUSTE DE RESERVA CATASTROFICA

RESERVAS CATASTROFICAS

RESERVAS CATASTROFICAS

AJUSTE DE RESERVA DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO NUEVO
RAMOS NUEVOS

RAMOS NUEVOS

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACION RAMO EXISTENTE
RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

AJUSTE OTRAS RESERVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

Primas Reaseguros No Proporcionales

COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS

DE SEGUROS.

DE COASEGUROS.

DE REASEGUROS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS
PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS
Recuperaciones de Siniestros

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS
AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

SINIESTROS POR LIQUIDAR

SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES
RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA'Y GENERALES
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA
RESULTADO DE INTERMEDIACION

Comisiones Pagadas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS ACEPTADOS

VALORES

11,924,012.20

12,565,939.95

13,206,762.88

36,520,509.18

41,034,618.75

38,484,307.40

5,493,708.41

32,990,598.99

0.00

2,550,311.35

4,031,569.90

23,796,285.97

4,256,118.46

19,057,627.84

482,539.67

640,822.93

37,594,734.17

36,953,911.24

-10,440.74

75,023.23

85,463.97

0.00

4,829.65

17,348.26

12,518.61

0.00

647,538.84

4,016,324.14

10,702,450.86

9,180,476.00

1,022,104.71

370,153.80

129,716.35

6,627,740.23

5,882,881.05

744,859.18

-58,386.49

6,466,305.80

6,687,330.51

774,217.80

611,579.58

-107,061.64

5,761,291.35

5,381,523.77

379,767.58




COMPANIA DE SEGUROS CONDOR S.A.
ESTADO TECNICO FINANCIERO

31-dic-25

CODIGO
420401
52 (-) 5204
5201
5202
5203

41-410113

5401

5402

470205
470206
470207
470208
470209
5602 - 470203
5601

5204
5502
5501
5503+5604

420490
470102
470101+470103+4

470301
470302
470303
4705

5603
470202

5605
470204
5606

410113
4704

470401
470402
470403
470404
470405
470490

DESCRIPCION
POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS
Comisiones Recibidas
POR SEGUROS
POR COASEGUROS
POR REASEGUROS CEDIDOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
GASTOS DE ADMINISTRACION
RESULTADO TECNICO
RESULTADO DE INVERSIONES
DE RENTA FIJA
EN EL SISTEMA FINANCIERO
POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA FIJA
POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA FIJA
POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS
POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS
OTROS INGRESOS Y EGRESOS
Ingresos
Comisiones por otros conceptos
DIVIDENDOS DE ACCIONES.
Intereses sobre obligaciones
OTROS INGRESOS
Egresos
Comisiones pagadas - otros
Sobre Préstamos Recibidos
OTROS EGRESOS
Provisiones y castigos
Provision fluctuacion de valores
Amortizacién gastos de establecimiento y reorganizacion
Depreciaciones de activos fijos
Para cuentas de dudoso recaudo
Diferencias de cambio
Por diferencia de cambio
Por diferencia de cambio
RESULTADO DE EXPLOTACION
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION
Ingresos Por otros Conceptos
Egresos Por otros Conceptos
RESULTADOS POR EXPOSICION A LA INFLACION
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION
Participacion Trabajadores
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS
Contribucién Superintendencia de Bancos
Impuestos Municipales
Impuesto a la Renta
Impuesto a la Salida de divisa
Por contribucién al fondo de seguros privados
Otros Impuestos
RESULTADO DEL EJERCICIO

VALORES

5,654,229.71

51,953.63

5,602,276.08

7,800,626.42

4,131,233.73

3,669,392.69

1,353,010.75

843,665.14

109,623.42

(399,722.19)

-178,942.62

541,640.03

13.99

541,626.04

720,582.65

701,226.24

19,356.41

1,055,808.95

297,641.14

758,167.81

0.00

3,787,651.87

-444,201.98

130,563.48

574,765.46

3,343,449.89

402,658.89

659,057.29

57,234.92

151,434.61

42,102.66

303,688.08

18,016.25

86,580.77

2,281,733.71




