

**COMPAÑÍA DE SEGUROS CONDOR S.A.**
**ESTADO TECNICO FINANCIERO**
**31-dic-25**


CODIGO	DESCRIPCION	VALORES
	<b>INGRESO DEVENGADO</b>	<b>11,924,012.20</b>
	<b>PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA</b>	<b>12,565,939.95</b>
	<b>PRIMA NETA RETENIDA</b>	<b>13,206,762.88</b>
	<b>PRIMAS NETA EMITIDA</b>	<b>36,520,509.18</b>
<b>51</b>	<b>PRIMA EMITIDA</b>	<b>41,034,618.75</b>
5101	DE SEGUROS DIRECTOS	<b>38,484,307.40</b>
510101	Vida Individual	-
510102	Vida Grupo	<b>5,493,708.41</b>
510103	Seguros Generales	<b>32,990,598.99</b>
<b>5102</b>	<b>DE REASEGUROS ACEPTADOS</b>	<b>0.00</b>
510201	En el país	-
510202	Del exterior	-
5103	DE COASEGUROS ACEPTADOS	<b>2,550,311.35</b>
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	<b>4,031,569.90</b>
4503	Devoluciones de primas de reaseguros aceptados	-
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	<b>23,796,285.97</b>
4401	EN EL PAIS	<b>4,256,118.46</b>
4402	AL EXTERIOR	<b>19,057,627.84</b>
4403	Primas de Coaseguros Cedidos.	<b>482,539.67</b>
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	<b>640,822.93</b>
480101	PRIMA NO DEVENGADA	<b>37,594,734.17</b>
480102	RIESGOS NO EXPIRADOS	-
480103	ESPECIALES PARA REASEGUROS	-
570101	PRIMA NO DEVENGADA	<b>36,953,911.24</b>
570102	RIESGOS NO EXPIRADOS	-
570103	ESPECIALES PARA REASEGUROS	-
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	<b>0.00</b>
480201	RESERVA MATEMATICA-Vida individual	-
480202	VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES	-
570201	RESERVA MATEMATICA-Vida individual	-
570202	VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	<b>0.00</b>
480401	RESERVAS CATASTRÓFICAS	-
570401	RESERVAS CATASTRÓFICAS	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	<b>-10,440.74</b>
480402	DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	<b>75,023.23</b>
570402	DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	<b>85,463.97</b>
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	<b>0.00</b>
480501	RAMOS NUEVOS	-
570501	RAMOS NUEVOS	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	<b>4,829.65</b>
480502	RAMO EXISTENTE	<b>17,348.26</b>
570502	RAMO EXISTENTE	<b>12,518.61</b>
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	<b>0.00</b>
4806	PARA OTRAS RESERVAS	-
5706	DE OTRAS RESERVAS	-
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	<b>647,538.84</b>
	COSTO DE SINIESTROS	<b>4,016,324.14</b>
46	SINIESTROS PAGADOS	<b>10,702,450.86</b>
4601	DE SEGUROS.	<b>9,180,476.00</b>
4602	DE COASEGUROS.	<b>1,022,104.71</b>
4603	DE REASEGUROS ACEPTADOS	-
4604	GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS	<b>370,153.80</b>
4605	PARTICIPACION DE REASEGURODADORES EN SALVAMENTOS	<b>129,716.35</b>
53	Recuperaciones de Siniestros	<b>6,627,740.23</b>
5301 +5302	RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS	<b>5,882,881.05</b>
5303 +5304+5305	SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS ACEPTADOS	<b>744,859.18</b>
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	<b>-58,386.49</b>
480301	SINIESTROS POR LIQUIDAR	<b>6,466,305.80</b>
570301	SINIESTROS POR LIQUIDAR	<b>6,687,330.51</b>
480302	RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES	<b>774,217.80</b>
570302	RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y GENERALES	<b>611,579.58</b>
480303	DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA	-
570303	DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA	-
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	<b>-107,061.64</b>
42 (-) 420490	Comisiones Pagadas	<b>5,761,291.35</b>
4201	POR SEGUROS	<b>5,381,523.77</b>
4202	POR COASEGUROS	<b>379,767.58</b>
4203	POR REASEGUROS ACEPTADOS	-

**COMPAÑÍA DE SEGUROS CONDOR S.A.**
**ESTADO TECNICO FINANCIERO**
**31-dic-25**


CODIGO	DESCRIPCION	VALORES
420401	POR INTERMEDIACIÓN DE REASEGUROS	-
52 (-) 5204	Comisiones Recibidas	5,654,229.71
5201	POR SEGUROS	-
5202	POR COASEGUROS	51,953.63
5203	POR REASEGUROS CEDIDOS	5,602,276.08
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	7,800,626.42
<b>41-410113</b>	<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>4,131,233.73</b>
	RESULTADO TECNICO	3,669,392.69
	RESULTADO DE INVERSIONES	1,353,010.75
5401	DE RENTA FIJA	843,665.14
5402	EN EL SISTEMA FINANCIERO	109,623.42
470205	POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA FIJA	-
470206	POR PERDIDA EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE	-
470207	POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA FIJA	-
470208	POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE	-
470209	POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE	-
5602 - 470203	POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS	(399,722.19)
5601	POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS	-
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	-178,942.62
	Ingresos	541,640.03
5204	Comisiones por otros conceptos	-
5502	DIVIDENDOS DE ACCIONES.	-
5501	Intereses sobre obligaciones	13.99
5503+5604	OTROS INGRESOS	541,626.04
	Egresos	720,582.65
420490	Comisiones pagadas - otros	701,226.24
470102	Sobre Préstamos Recibidos	-
470101+470103+4	OTROS EGRESOS	19,356.41
	Provisiones y castigos	1,055,808.95
470301	Provisión fluctuación de valores	-
470302	Amortización gastos de establecimiento y reorganización	-
470303	Depreciaciones de activos fijos	297,641.14
4705	Para cuentas de dudoso recaudo	758,167.81
	Diferencias de cambio	0.00
5603	Por diferencia de cambio	-
470202	Por diferencia de cambio	-
	RESULTADO DE EXPLOTACION	3,787,651.87
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	-444,201.98
5605	Ingresos Por otros Conceptos	130,563.48
470204	Egresos Por otros Conceptos	574,765.46
5606	RESULTADOS POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	-
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	3,343,449.89
410113	Participación Trabajadores	402,658.89
4704	CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS	659,057.29
470401	Contribución Superintendencia de Bancos	57,234.92
470402	Impuestos Municipales	151,434.61
470403	Impuesto a la Renta	42,102.66
470404	Impuesto a la Salida de divisa	303,688.08
470405	Por contribución al fondo de seguros privados	18,016.25
470490	Otros Impuestos	86,580.77
	RESULTADO DEL EJERCICIO	2,281,733.71